[bookmark: _GoBack]ЖИРЯТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ЖИРЯТИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 29 декабря 2020 г. № 4-49
с. Жирятино

О внесении изменений в Правила
благоустройства территории
Жирятинского сельского поселения

       В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Жирятинского сельского поселения, рассмотрев представление прокурора Жирятинского района об устранении нарушений федерального законодательства,
Жирятинский сельский Совет народных депутатов

    РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства территории Жирятинского сельского поселения, утвержденные решением Жирятинского сельского Совета народных депутатов № 3-129 от 27.10.2017 года следующие изменения:
1.1. Пункт 2.6.1. Правил изложить в следующей редакции:
«2.6.1. В целях обеспечения благоустройства территории муниципального образования за хозяйствующими субъектами и физическими лицами, в соответствии с договором и схематической картой, закрепляются для уборки и санитарного содержания прилегающие территории в границах, определенных по согласованию с ними».
1.2. Пункт 3.25.5. Правил дополнить абзацем третьим следующего содержания:
 «Контейнерная площадка должна быть ограждена зелеными насаждениями (кустарниками) по периметру».
1.3. Пункт 8.2. Правил изложить в следующей редакции:
«8.2. Администрация муниципального образования, полномочия которой исполняет администрация Жирятинского района, ее структурные подразделения и уполномоченные лица осуществляют контроль в пределах своей компетенции за соблюдением физическими и юридическими лицами Правил».
2. Настоящее Решение вступает в силу после официального обнародования.

Глава Жирятинского сельского поселения ________________ О. А. Гольмаков